
 
2019 年 3 月 18 日 

国際ロータリー第 2720 地区 

クラブ会長エレクト 各位 

クラブ戦略計画委員長 各位 

関係各位 

国際ロータリー第 2720 地区 

2019～2020 年度 ガバナー 瀧      満 

2019～2020 年度 地区戦略計画委員長 秋  吉   実 

 

クラブ戦略計画に関するアンケートご協力のお礼 

拝啓 初春の候 皆さま方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、早速ですが先般、お願いをいたしました｢クラブ戦略計画に関するアンケート｣

の集計が出来ましたので送付いたします。ご協力誠にありがとうございました。 

今後のクラブの活性化を図るにあたって、このアンケート集計は、第 2720 地区のクラ

ブ戦略計画、クラブ運営や問題点などが集約されたものであり、皆さまのクラブだけでな

く、地区の各部門や委員会にとっても貴重な資料となりました。 

この資料をどれだけ活かし、今後のクラブ発展につなげていくかは、皆さま方、私たち

のリーダーシップにかかっていると思います。ぜひ、5 年後のクラブを創造し、現在計画

しているビジョンの実現や、また新たなビジョンの構築を目指していきましょう。   

そのために地区の部門や委員会でご協力できることがございましたら、お気軽にお問い合

わせください。 

今後ともよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

尚、アンケートのご回答は、できるだけ原文を尊重して掲載しております。 

担当者  090－8668－9880 （秋吉） 


